2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	28 февраля 2025 года

	№
	257

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 14 ноября 2019 года № 1596
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 30 августа 2024 года № 1348 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды» отменить.

2. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В паспорте муниципальной программы:

2.1.1. В графе второй строк «Исполнители муниципальной программы» и «Участники муниципальной программы»:
2.1.1.1. После слов «Департамент градостроительства Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «(с 1 октября 2024 года Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды)».

2.1.1.2. После слов «Управление архитектуры Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «(до 1 октября 2024 года)».

2.1.1.3. После слов «Управление по молодежной политике Администрации города Вологды;» дополнить словами «Жилищное управление Администрации города Вологды (с 1 октября 2024 года);».
2.1.2. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» в следующей редакции:

 «
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 2 634 549,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 2 508 599,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 254 332,8 тыс. рублей;

2021 год – 196 993,0 тыс. рублей;

2022 год – 226 604,0 тыс. рублей;

2023 год – 206 387,8 тыс. рублей;

2024 год – 252 319,2 тыс. рублей;

2025 год – 450 368,1 тыс. рублей;
2026 год – 450 368,1 тыс. рублей;

2027 год – 471 226,1 тыс. рублей

  ».

2.2. В приложении № 1:

2.2.1. Графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:
«ДФ, АД, ДГ (с 01.10.2024 – ДАиГ), ЖУ (с 01.10.2024), ДГХ, ДИО, ДЦ, ДЭР, ОСУП, УА (до 01.10.2024), УД, УИОС, УМП, УКИН, УО, УОП, УФКМС».
2.2.2. Графу 3 строки 2.4 изложить в следующей редакции:

«МКУ «ЦБОМУ», ДФ, АД, ДГ (с 01.10.2024 – ДАиГ), ЖУ (с 01.10.2024), ДГХ, ДИО, ДЦ, ДЭР, ОСУП, УА (до 01.10.2024), УД, УИОС, УМП, УКИН, УО, УОП, УФКМС, подведомственные им учреждения и предприятия (при наличии)».
2.2.3. Сноску дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«ДАиГ – Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды;

ЖУ – Жилищное управление Администрации города Вологды;».
2.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить, что изменения, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2024 года, и действуют по 31 декабря 2024 года.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации города Вологды:

от 14 ноября 2019 года № 1596 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды»;
от 17 февраля 2020 года № 174 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 15 октября 2020 года № 1570 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 18 февраля 2021 года № 168 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 19 июля 2021 года № 1050 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 1 сентября 2021 года № 1355 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 12 ноября 2021 года № 1768 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 27 декабря 2021 года № 2024 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 11 февраля 2022 года № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 28 февраля 2022 года № 250 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 7 июля 2022 года № 994 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 19 декабря 2022 года № 2043 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 28 февраля 2023 года № 258 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 14 марта 2023 года № 314 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 6 июня 2023 года № 791 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 29 августа 2023 года № 1462 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 12 декабря 2023 года № 2112 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 29 декабря 2023 года № 2259 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 15 февраля 2024 года № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 15 марта 2024 года № 336 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 5 июня 2024 года № 728 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;
от 24 июня 2024 года № 815 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;

от 15 октября 2024 года № 1661 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596»;

от 13 ноября 2024 года № 1787 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596».
5. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития и туризма Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа города Вологды», утвержденной  постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596,  в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев